О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 2 апреля 2014 года № 301 "Об утверждении Правил возмещения расходов
участников национального превентивного механизма по превентивным посещениям"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 ноября 2020 года № 779.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 2 апреля 2014 постановление
года № 301 "Об утверждении Правил возмещения расходов участников национального
превентивного механизма по превентивным посещениям" (САПП Республики
Казахстан, 2014 г., № 25, ст. 196) следующие изменение и дополнение:
      в  возмещения расходов участников национального превентивного Правилах
механизма по превентивным посещениям, утвержденных указанным постановлением:
      в :пункте 5
      подпункт 3) изложить в следующей редакции:
      "3) накладные расходы, включающие расходы на приобретение канцелярских
товаров, копирование собранных материалов, за пользование телефонной связью,
интернетом и почтовыми услугами, – в размере, не превышающем двух месячных
расчетных показателей на каждого участника национального превентивного механизма
, осуществлявшего превентивное посещение;";
      дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
      "4) расходы на медицинское и лабораторное обследование, приобретение средств
индивидуальной защиты (медицинские маски, одноразовые перчатки, медицинский
защитный экран, одноразовый защитный халат или комбинезон) в период
ограничительных мероприятий, в том числе карантина, которые введены решением
главного государственного санитарного врача Республики Казахстан (
соответствующей территории) или его заместителей при возникновении, угрозе завоза
и распространения инфекционных заболеваний в соответствии с законодательством
Республики Казахстан, – в размере, не превышающем пяти месячных расчетных
показателей на каждого участника национального превентивного механизма,
осуществлявшего превентивное посещение.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
сентября 2020 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан